

BANCO DE FINANZAS S. A.
Balance de Situación al 30 de Septiembre del 2010
(Cifras en Miles de Córdoba)

ACTIVO		8,510,669.84
DISPONIBILIDADES		2,193,439.20
Caja	168,960.91	
Banco Central de Nicaragua	61,328.28	
Depositos en Instituciones Financieras del país	387,450.08	
Depositos en Instituciones Financieras del Exterior	431,958.36	
Otras Disponibilidades	1,143,741.57	
INVERSIONES EN VALORES, NETO		1,079,847.51
Inversiones al Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	
Inversiones Disponibles para la Venta	9,712.45	
Inversiones Mantenidas hasta el Vencimiento	1,070,135.06	
OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS		21,524.92
CARTERA DE CREDITOS, NETA		4,944,224.17
Créditos Vigentes	4,607,623.46	
Créditos Prorrogados	-	
Créditos Reestructurados	297,447.13	
Créditos Vencidos	110,000.16	
Créditos en Cobro Judicial	40,249.64	
Intereses y Comisiones por cobrar sobre Créditos	69,141.41	
Menos Provisiones por Incobrabilidad de la Cartera de Créditos	180,237.63	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR, NETO		21,432.26
BIENES DE USO, NETO		81,222.66
BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS, NETO		25,625.22
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		4,591.61
OTROS ACTIVOS		138,762.28
PASIVO		7,726,317.68
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO		6,640,553.77
Depósitos a la vista	907,527.41	
Depósitos de Ahorro	3,612,599.33	
Depósitos a Plazo	2,017,260.66	
Otros Depósitos del Público	-	
Otras Obligaciones	53,228.58	
Cargos Financieros por pagar por obligaciones con el Público	49,937.80	
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS Y POR OTROS FINANCIAMIENTOS		690,215.81
Préstamos de la Financiera Nicaragüense de Inversiones	165,650.21	
Préstamos del Banco Centroamericano de Integración Económica	314,321.48	
Préstamos de Otras Instituciones del Exterior	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a la Vista	-	
Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a Plazo H	25,739.31	
Obligaciones con Instituciones Financieras y Otros Financiamiento a Plazo M	180,340.98	
Cargos por pagar sobre obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Fin	4,163.83	
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE NICARAGUA		155,226.32
OPERACIONES CON REPORTOS Y VALORES DERIVADOS		-
OTRAS CUENTAS POR PAGAR		10,517.07
OTROS PASIVOS Y PROVISIONES		78,320.31
OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL		151,484.40
PATRIMONIO		784,352.17
Capital Social		560,000.00
Capital Donado		-
Aportes Patrimoniales no Capitalizables		-
Obligaciones Convertibles en Capital		-
Ajustes al Patrimonio		-
Reservas Patrimoniales		128,192.47
Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores		83,402.48
Resultados del Período		12,757.23
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		8,510,669.84

CUENTAS CONTINGENTES	485,547.22
CUENTAS DE ORDEN	13,483,329.25

Costo Promedio Ponderado de los Depósitos a Plazos = 7.88 %

Tasa Libor 0.4625 % --> http://online.wsj.com/mdc/public/page/2_3020-moneyrate-20100930.html#moneyrateB?mod=mdc_pastcalendar

BANCO DE FINANZAS S. A.
Estado de Resultados al 30 de Septiembre del 2010
(Cifras en Miles de Córdoba)

Ingresos Financieros		667,050.47
Ingresos Financieros por Disponibilidades	2,970.09	
Ingresos por Inversiones en Valores	80,549.96	
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	581,832.20	
Ingresos Financieros por Operaciones de Reporto y Valores Derivados	761.26	
Otros Ingresos Financieros	936.97	
Gastos Financieros		185,764.09
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	143,441.19	
Gastos financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros	35,739.99	
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y Obligaciones Convertibles	5,400.98	
Gastos Financieros por Operaciones de Valores y Derivados	0.00	
Otros Gastos Financieros	1,181.93	
Margen Financiero antes de Ajustes Monetarios		481,286.38
Ingresos (Gastos) Netos por Ajustes Monetarios		31,893.55
Margen Financiero Bruto		513,179.93
Ingresos (Gastos) Netos por Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios		220,969.88
Margen Financiero Neto		292,210.05
Ingresos Operativos Diversos, Netos		94,046.10
Ingresos Operativos Diversos	193,248.31	
Gastos Operativos Diversos	99,202.21	
Resultado Operativo Bruto		386,256.15
Participación en Resultados de Subsidiarias y Asociadas		1,303.30
Gastos Administrativos		340,891.29
Resultado antes del Impuesto sobre la Renta y Contribuciones por Leyes Especiales		46,668.16
Contribuciones por Leyes Especiales (564 y 563)		19,280.04
Gastos por Impuestos sobre la Renta		14,630.89
Resultado Neto		12,757.23